Проект вносится

                                                                        Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений

в решение Думы города

от 25.12.2019 № 538-VI ДГ

«О бюджете городского округа

город Сургут на 2020 год

и плановый период 2021 – 2022

годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут,

утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ,

Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 25.12.2019 № 538-VI ДГ

«О бюджете городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период

2021 – 2021 годов» (в редакции от 27.02.2020 № 559-VI ДГ) следующие

изменения:

1) часть 16 изложить в следующей редакции:

«16. Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального образования городской округ город Сургут:

на 2020 год в сумме 2 656 922 198,70 рубля;

на 2021 год в сумме 2 226 910 909,32 рубля;

на 2022 год в сумме 1 393 584 643,29 рубля»;

2) абзац шестой части 21 изложить в следующей редакции:

«обеспечение доли муниципального образования городской округ

город Сургут в соответствии с условиями государственных программ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в целях софинансирования

мероприятий государственных программ Ханты-Мансийского автономного

округа при предоставлении из бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации объема субсидий сверх утвержденного решением Думы города

о бюджете городского округа город Сургут в 2020 году в сумме

29 168 168,53 рубля, в 2021 году в сумме 30 464 071,46 рубля и в 2022 году

в сумме 73 572 592,00 рублей;».

2

3) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета

городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022

годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов»,

приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета

городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 - 2022

годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов»,

приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета

городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022

годов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов», приложение 8 «Ведомственная

структура расходов бюджета городского округа город Сургут на 2020 год и

плановый период 2021 — 2022 годов», приложение 9 «Распределение

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2020

год и плановый период 2021 – 2022 годов на осуществление капитальных

вложений в объекты муниципальной собственности по объектам

и источникам их финансового обеспечения в разрезе бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации», приложение 11 «Случаи предоставления

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг в соответствии со статьёй 78

Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета городского округа

город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов»  изложить

в новой редакции согласно приложениям 1 – 6 к настоящему решению.

Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«___» ______________ 2020 г.

Глава города Сургута

          ____________ В.Н. Шувалов

«___» ____________ 2020 г.

3

Согласовано:

Должность, Ф.И.О. Подпись (возможные

замечания)

Время визирования

Документа

Заместитель

Главы города

Жердев А.А.

  Дата вх.

«___»_____

Дата исх.

«___»_____

Заместитель

Главы города

Шерстнева А.Ю.

 Дата вх.

«___»_____

Дата исх.

«___»_____

Директор

департамента финансов

Дергунова Е.В.

 Дата вх.

«___»_____

Дата исх.

«___»_____

Начальник правового

управления

Гордеева И.В.

 Дата вх.

«___»_____

Дата исх.

«___»_____

Руководитель аппарата

Думы города

Стремиленко И.В.

 Дата вх.

«___»_____

Дата исх.

«___»_____

Начальник отдела планирования расходов

департамента финансов

Гагарина Евгения Сергеевна

52-21-58